

Pressemeldung

Falstaff Guide: "Strandhotel Zingst" gehört zu Deutschlands Top-Hotels

91 Punkte im Falstaff-Guide: Höchstwertung für Spa und Lage, starke Bewertung für Service und Lage für das Hotel an der Ostsee

Zingst, 30. April 2025 – Erneut große Anerkennung für das "Strandhotel Zingst": Der renommierte *Falstaff Hotel Guide 2025* führt das inhabergeführte Haus an der Ostsee offiziell unter den Top-Hotels im deutschsprachigen Raum. Mit einer Gesamtbewertung von 91 von 100 Punkten und fünf von sechs Sternen zählt das Hotel zu den bestbewerteten Häusern im deutschsprachigen Raum – und überzeugte insbesondere mit dem neu gestalteten Wellnessbereich, der mit der Höchstpunktzahl ausgezeichnet wurde. Gleiches gilt für die Lage – nur 50 Meter bis zum Zentrum des Ortes und zwei Gehminuten zum Badestrand.

Insgesamt wurden über 300 Hotels in Deutschland bewertet. In Mecklenburg-Vorpommern belegt das "Strandhotel Zingst" den sechsten Platz von lediglich 20 Hotels, die es auf die Liste geschafft haben – ein herausragendes Zeichen für die hohe Qualität in den Bereichen Service, Ambiente, Kulinarik, Lage, Zimmer und Spa-Angebot.

Kai Harmsen, Hoteldirektor des "Strandhotel Zingst", ist begeistert: "Besonders erfreulich sind die 14 von 15 Punkte, die unser Service erreicht hat. Unser Team ist in den letzten Jahren zu einer starken Crew gewachsen. Dass unser gelebter Servicegedanke auf so viel positive Resonanz trifft, freut uns sehr. Ich bin richtig stolz!"

Der Falstaff Hotel Guide erscheint 2025 bereits zum fünften Mal. Mit über 1.300 bewerteten Hotels in Deutschland, Österreich, der Schweiz und Südtirol sowie über 1,5 Millionen Website-Visits, 155.000 verbreiteten Print-Exemplaren und 435.000 Social-Media-Followern zählt Falstaff zu den reichweitenstärksten Genussmedien Europas.

Die aktuelle Auszeichnung reiht sich ein in eine Serie an Erfolgen: Bereits 2023 wurde das "Strandhotel Zingst" als "TUI Quality Winner" unter die 800 besten Unterkünfte im internationalen TUI-Programm gewählt – aus insgesamt rund 13.000 Hotels weltweit. Zudem erhielt das Haus eine Weiterempfehlungsrate von 91 % bei HolidayCheck und eine Bewertung von 5,4 von 6 Punkten, was es zu einem der beliebtesten Hotels der HolidayCheck-Gäste macht.



Über das Strandhotel Zingst:

Das seit Januar 2022 inhabergeführte Strandhotel Zingst, das von der "Jagdfeld Real Estate" gemanagt wird, befindet sich auf der Halbinsel Fischland-Darß-Zingst. 2024 wurde es komplett renoviert. Es verfügt über 122 Zimmer und Suiten sowie über einen 1400 m² großen Spa- und Wellnessbereich mit Innen- und Außenpool, Whirlbucht, Infrarotkabine, Saunen und Fitnessraum, dem Restaurant Nautica und der Oyster Bar. Bis ins Zentrum des Ortes sind es 50 Meter, der Badestrand ist zwei Gehminuten entfernt. Das Resort befindet sich direkt an der Zingster Seebrücke im naturbelassenen Nationalpark, zwischen Ostsee und Bodden. www.strandhotel-zingst.de

Anschrift:

Strandhotel Zingst
Seestraße 60
18374 Ostseeheilbad Zingst
info@strandhotel-zingst.de
+49 38232 842-100

Presse Strandhotel Zingst:

Jana Kaminski

PR & Social Media

Mobil: + 49 178 295 20 38

Mail: presse@strandhotel-zingst.de

Web: www.strandhotel-zingst.de